
Příloha č. 1 - Písemná výzva k předložení nabídky 

 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY 
podle ust. § 38 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 
1. Identifikační údaje veřejného zadavatele a pověřené osoby: 
 
 Název veřejného zadavatele: Bílovecká nemocnice, a.s. 
 Sídlo: 743 01 Bílovec 17. listopadu 538/57 
 IČ: 268 65 858 
 Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Zuzana Bartošová, ekonomický náměstek 
 Telefon, e-mail: +420 725 796 253, zuzana.bartosova@nvb.cz 
 Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
 Sídlo: Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
 IČ: 619 72 690 
 Kontaktní osoba: Jana Šenková 
 Telefon, fax, e-mail: +420 597 461 313, +420 597 461 315, recte@recte.cz 
 
 
2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky: 
  
 Název veřejné zakázky: Monitorovací zařízení pro MO JIP interního oddělení 
 Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní zadávací řízení na dodávky 
 CPV: 33162100-4 (přístroje pro operační sály) 
 Předpokládaná cena: 3 mil. Kč včetně DPH 
 
 
3. Vymezení plnění předmětu veřejné zakázky: 
  

3.1 Předmětem veřejné zakázky je uzavření kupní smlouvy na dodávku „Monitorovacího zařízení pro MO 
JIP interního oddělení“, a to za podmínek a v rozsahu uvedeném dále. Předmětem plnění veřejné 
zakázky je rovněž provádění pozáručního servisu. 

3.2 Pokud požadované technické podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci nebo jiných 
dokumentech obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na 
jednotlivé obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 
platí pro určitou osobu, případně její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění 
nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, umožňuje zadavatel použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení (ust. § 44 odst. 9 zákona). Musí se jednat o rovnocennou 
odchylku v požadované úrovni z hlediska bezpečnosti a použitelnosti. 

 
 
4. Zadávací dokumentace: 
 
 Technická specifikace plnění předmětu veřejné zakázky: 
  
 10ks 5-kanálových (zobrazení 5 křivek) modulárních monitorů s obrazovkou LCD-TFT min. 10“  
 Možnost rozšíření na 6 kanálů 

Požadavek na sledované parametry současně u každého monitoru: EKG – 3-5 svodů, Respirace, Puls, 
SpO2, NIBP, u 3 monitorů  měření 2x  IBP, možnost doplnění funkce měření IBP i do dalších monitorů bez 
změny HW, 1x etCO2 (možnost mainstream i sidestream) – snímač pro mainstream v nabídce, 1x Teplota – 
kožní snímač 

mailto:zuzana.bartosova@nvb.cz


 
Další podmínky: komunikace, software a ovládání v češtině, včetně příslušenství k monitorům, monitorace 
základních arytmií, detekce pacemakeru, možnost použít modul etCO2 u všech monitorů bez dalšího 
rozšíření SW nebo HW, použití pro všechny kategorie pacientů, uživatelsky konfigurovatelná obrazovka, 
vestavěná baterie min. na 3 hodiny provozu s automatickým dobíjením ze sítě, alarmy ve 3 úrovních, 
barevně a zvukově odlišitelné, snadno nebo automaticky nastavitelné, viditelnost alarmu ze všech stran a 
uhlů monitoru , možnost prohlížení 50 alarmových událostí včetně křivek přímo na monitoru, grafické a 
tabulkové trendy 24 hodin s rozlišením 1 minuta, možnost současně sledovat křivky i trendy na jedné 
obrazovce, monitorování u lůžka i při transportu stejným monitorem bez odpojování pacienta, nízká hmotnost 
umožňující transport, integrovaná rukojeť pro transport, snadné stejné intuitivní ovládání, ne touch screen, 
malý počet pacientských kabelů od monitoru, fixace monitorů (součástí nabídky bude i fixace monitorů dle 
požadavků oddělení), inovace softwaru a upgrade softwaru pomocí softwarové karty, kompatibilita servisního 
zajištění  s vybavením OP sálů 
 
Centrální stanice: připojení 10ks monitorů s možností dalšího rozšíření, LCD displej 19“, kvalitní HP laserová 
tiskárna, zobrazování dat a zpětné prohlížení min.24 hodin, individuální zobrazení pacienta na 
obrazovce(více křivek), optické a akustické alarmy pro všechna monitorovací lůžka, software v češtině 

 
 
5. Lhůty a místo pro podání nabídek: 
 

5.1 Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 19. února 2010 do 11:00 hodin na adresu osoby 
pověřené výkonem zadavatelské činnosti. Pokud bude nabídka doručena po lhůtě uvedené v předchozí 
větě, komise pro otevírání obálek takovou nabídku neotevírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí 
uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

5.2 Dodavatel svou nabídku doručí na adresu osoby pověřené výkonem zadavatelské činnosti v pracovních 
dnech od 8:30 do 13:30 hodin, vždy však po předchozí telefonické dohodě. Telefonická dohoda není 
nutná v poslední den lhůty pro doručení nabídek, kdy lze tuto nabídku doručit od 8:00 hodin do 
stanovené lhůty. 

5.3 Zadávací lhůta činí 90 dní. Běh této lhůty začíná plynout dnem skončení lhůty pro podání nabídek. Po 
dobu zadávací lhůty jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. 

5.4 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na adrese zadavatele dne 22. února 2010 od 9:00 hodin 
(budova ředitelství, zasedací místnost). 

 
 
6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace: 
 
 Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace jsou uvedeny v příloze č. 2. 
 
 
7. Údaje o hodnotících kritériích: 
 

7.1 Základním kritériem hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky. 

7.2 Jednotlivým dílčím kritériím uvedeným níže jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich 
důležitosti pro předmětné zadávací řízení tak, že jejich součet je 100. 

7.3 Pro hodnocení nabídek zadavatel stanovil tato dílčí kritéria: 

Celková výše nabídkové ceny     ... váha 55% 
Termín plnění stanovený v týdnech     ... váha 10% 
Podmínky záručního a pozáručního servisu    ... váha 10% 
Platební podmínky stanovené nad rámec podmínek zadavatele ... váha 20% 
Výše smluvní pokuty za prodlení s předáním dodávky  ... váha   5% 

 



 
7.4 Hodnocení nabídek se provede bodovací metodou. Při hodnocení nabídek použije dílčí kritéria uvedená 

výše. Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise budovací stupnici v rozsahu od 0 do 100. Každé 
jednotlivé hodnocené nabídce bude podle dílčího kritéria přiřazena bodová hodnota, která bude odrážet 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

7.5 Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky 
k hodnotě nejvhodnější nabídky. 

7.6 Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od nejvhodnější k 
nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí nižší 
bodové hodnocení, a to o podíl 100 a počtu účastníků. 

7.7 Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 
nabídek dle dílčích kritérií vynásobí vahou příslušného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u 
jednotlivých hodnocených nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, 
že jako nejúspěšnější (nejvhodnější) je stanovena taková nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty. 

7.8 Bude-li hodnota jiného kritéria než je nabídková cena považována za zjevně nepřiměřenou, bude takové 
nabídce v rámci daného kritéria přiřazeno 0 bodů. Tento postup je však komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek povinna odůvodnit ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek. Hodnotící komise 
neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče. 

7.9 Výpočtové vzorce: 

  počet bodů kritéria = 100 x (hodnota posuzované nabídky / hodnota nejvhodnější nabídky) 
  u kritérií hodnocení, kde má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu (např. výše smluvní pokuty) 

  počet bodů kritéria = 100 x (hodnota nejvhodnější nabídky / hodnota posuzované nabídky) 
  u kritérií hodnocení, kde má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu (např. cena, termín plnění ad.) 
   
  celkové hodnocení 

- bodová hodnocení dílčích kriterií je vynásobena vahou daného kritéria 
- všechny výsledné hodnoty jednotlivých nabídek jsou sečteny 
- nabídka, která dosáhla nejvyššího počtu bodů, je nejúspěšnější nabídkou 

 
 
8. Další podmínky pro plnění veřejné zakázky: 
 

8.1 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

8.2 Dodavatel (uchazeč) ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní 
firmy, datum zapsání v obchodním rejstříku, sídlo / místo podnikání / bydliště, jméno osoby oprávněné 
jednat jménem dodavatele, IČ, DIČ, telefon, fax, e-mail a URL adresu. 

8.3 Dodavatel (uchazeč) ve své nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele (uchazeče). Do návrhu smlouvy budou dodavatelem (uchazečem) 
zapracovány veškeré požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci nebo jiných dokumentech 
obsahujících vymezení předmětu veřejné zakázky, které jsou pro dodavatele (uchazeče) závazné a 
dodavatel (uchazeč) není oprávněn je měnit, pokud není v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak. 
Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky dodavatele 
(uchazeče). V případě rozporů je pak vždy rozhodující písemný návrh smlouvy. 

8.4 Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, a to včetně 
dokladů a informací prokazujících splnění kvalifikace. Požadavky na splnění kvalifikace jsou uvedeny 
v kvalifikační dokumentaci, která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 

8.5 Dodavatel je oprávněn po veřejném zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o právní úkon dodavatele ve smyslu ust. § 49 
zákona, požaduje veřejný zadavatel, aby byl každý písemný dotaz podepsán osobou oprávněnou jednat 



jménem dodavatele. Pokud bude písemný dotaz podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 
musí být součástí písemného dotazu též originál nebo úředně ověřená kopie plné moci udělené takové 
osobě nebo jiná listina, z níž bude patrné, že taková osoba je oprávněná jednat jménem nebo za 
dodavatele. Na písemné dotazy podepsané jiným způsobem než shora uvedeným nebude nahlíženo 
jako na úkon učiněný v souladu s ust. § 49 zákona. Písemný dotaz doručí dodavatel způsobem 
uvedeným v ust. § 148 zákona. 

 

9. Podání nabídky: 
 

9.1 Dodavatel (uchazeč) může podat pouze jednu nabídku. Nabídka musí být podána v českém jazyce. 

9.2 Nabídky se podávají písemně a ve lhůtě stanovené pro podání nabídky.  Nabídka v listinné tištěné 
podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí 
být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle ust. § 71 odst. 6 zákona. 

9.3 Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 
Nabídka uchazeče musí být zajištěna způsobem znemožňujícím manipulaci s jednotlivými listy. 

9.4 Zadavatel bude evidovat podané nabídky s uvedením pořadového čísla, data a času jejich doručení. Pro 
účely stanovení pořadových čísel podaných nabídek přiřadí zadavatel podaným nabídkám evidenční 
čísla v samostatných číselných řadách pro nabídky podané v listinné podobě. 

 
10. Další informace k zadávacímu řízení: 
 
 10.1 Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky zrušit z důvodů uvedených v ust. § 84 zákona. 

10.2 Dodavatel (uchazeč) nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel 
si vyhrazuje právo měnit podmínky tohoto zadávacího řízení. Pokud tohoto práva využije, bude 
postupovat v případě změn podmínek zadávacího řízení v souladu se zákonem. 

10.3 Nabídky  se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 


